período adicional de 12 (doze) meses, com destinação dos recursos ao custeio de

água/esgoto, energia elétrica e Equipamentos de Proteção Individual (EPI), mantidas

as metas e objetivos pactuados no Termo de Fomento 040/2023/SMDET.

2.2. Em razão do presente aditamento, o valor global da parceria passa de

R$ 69.036,36 (sessenta e nove mil trinta e seis reais e trinta e seis centavos) para

R$ 115.671,12 (cento e quinze mil seiscentos e setenta e um reais e doze centavos).

2.3. O montante referente à prorrogação corresponderá a 2 (duas) parcelas

semestrais no valor de R$ 23.317,38 (vinte e três mil trezentos e dezessete reais e

trinta e oito centavos).

2.4. O valor correspondente de R$ 23.317,38 (vinte e três mil trezentose

dezessete reais e trinta e oito centavos), para o mês de dezembro/2025, será

repassado após a respectiva suplementação orçamentária, por meio de novo termo